
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребёнка - детский сад №54 «Золотой ключик» города Рубцовска

(МБДОУ «ЦРР -  детский сад №54»)
658223, г. Рубцовск, пер. Гражданский, 32 

Телефон: (838557) 4-75-53; 4-6-88, e-mail: ds54-rub@:mail.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 133

Об организации дополнительных 
образовательных услуг

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», требований федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17.10.2013 №1155, с целью определения содержания 
образовательной деятельности МБДОУ «ЦРР - детский сад №54», осуществления 
деятельности по воспитанию, обучению, развитию и оздоровлению, а также при 
осуществлении услуг по развитию детей в ДОУ, повышению качества образования и 
удовлетворенности запроса родителей,

Приказываю:

1. Продолжить в МБДОУ «ЦРР - детский сад № 54» с 01.09.2024 года оказание 
образовательных дополнительных услуг на бесплатной основе: кружок «Тренинг для 
непосед» для воспитнников с ограниченными возможностями здоровья старшего 
дошкольного возраста.

2. Утвердить программу дополнительного образования социально -  гуманитарной 
направленности «Тренинг для непосед»

3. Назначить педагогом дополнительного образования, реализующего программу 
дополнительного образования Ерунину Анну Сергеевну.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по BMP 
Решетько О.С.

О.С. Гасанова


